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12 sierpnia 2006 r. 

 

 

Coraz wyższa sprzedaż Grupy FAM 

Informacja prasowa 

Grupa Kapitałowa FAM TO S.A. wypracowała w ciągu pierwszych sześciu miesięcy 2006 r. 

niemal 50,4 mln zł przychodów ze sprzedaży zwiększając je o 78% w stosunku do 

pierwszego półrocza ubiegłego roku (28,4 mln zł). Marża brutto w tym okresie zwiększyła 

się o 64%. Tylko w drugim kwartale sprzedaż sięgnęła blisko 29 mln zł, rosnąc o 66% 

wobec przychodów tego okresu w roku 2005 r. (17,5 mln zł).  

Wynik Grupy Kapitałowej w II kwartale wyniósł 857 tys. zł, a w całym półroczu Grupa 

zarobiła 724 tys. zł.   

 

Zarówno w drugim kwartale, jak i w całym półroczu Grupa FAM poprawiła wyniki w stosunku do 

odpowiednich okresów ubiegłego roku na wszystkich poziomach, z wyjątkiem wyniku brutto i netto, 

ze względu na ujęty w II kwartale 2005 r. tzw. odpis ujemnej wartości firmy z tytułu przejęcia 

Mostostalu Wrocław S.A., który spowodował jednorazowe zwiększenie zysku brutto i netto o ponad 

8,9 mln zł. Największa poprawa odnotowana została w zakresie wyniku na sprzedaży, który wzrósł  

z 446 tys. zł w pierwszym półroczu 2005 do 2,750 tys zł. Natomiast wynik operacyjny z 414 tys. zł 

do 1,950 tys. zł. 

 

„Drugi kwartał był dla nas trudny ze względu na drastyczny wzrost ceny cynku. Jednak dzięki 

zwiększeniu sprzedaży w każdym z obszarów działalności Grupy oraz przeprowadzonym działaniom 

restrukturyzacyjnym udało nam się osiągnąć dobre wyniki finansowe” – ocenia Piotr Janczewski, 

Prezes Zarządu FAM TO S.A. – „Sprzedaż odlewni wzrosła o ponad 25% a cynkowni o blisko 8%. 

Zwiększyliśmy także rentowności sprzedaży w spółce dominującej z 1,6% do 3,2% w II kwartale  

i utrzymaliśmy wysoką, ponad 20% rentowność sprzedaży cynkowni pomimo tak niesprzyjających 

warunków zewnętrznych” – podkreśla Piotr Janczewski.  

 

Jednym z priorytetów Grupy Kapitałowej FAM jest nadal ograniczenie wpływu cen surowców i efektu 

sezonowości na wyniki. M.in. temu celowi służy dokonane w II kwartale przejęcie producenta tkanin 

polipropylenowych, spółki Stradom S.A. FAM, który posiada obecnie 31,99% akcji częstochowskiej 

spółki, chce do końca września osiągnąć łącznie około 70% udziału w jej kapitale zakładowym.  

 

Przychody Stradom S.A. za 2005 rok wyniosły 76 mln zł, a zysk netto 4,2 mln zł. Wyniki finansowe 

Stradomia podlegają konsolidacji od 19 lipca, po przejęciu przez FAM kontroli nad tą spółką, co 

przyczyni się do wzrostu skonsolidowanych przychodów i zysków Grupy Kapitałowej na wszystkich 

poziomach już od III kwartału. 
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Zakup spółki zostanie częściowo zrefinansowany poprzez realizowaną obecnie emisję 6,7 mln akcji 

serii D z prawem poboru dla dotychczasowych akcjonariuszy, w której FAM chce pozyskać 9,74 mln 

zł.  

14 sierpnia kończy się drugi termin zapisów na akcje.  

 

Plany akwizycyjne FAM obejmują także zakup akcji Metalplastu-Złotów - producenta wyrobów 

metalowych, w tym zawiasów i okuć okiennych. Wiążąca oferta zakupu została złożona Skarbowi 

Państwa pod koniec czerwca br.  

 

Dodatkowych informacji udziela: 

Piotr Janczewski  

Prezes Zarządu 

 

FAM Technika Odlewnicza S.A. 

tel. +48 56 69 29 215, fax: +48 56 69 29 364 

e-mail: p.janczewski@fam.com.pl 

 

INFORMACJE DODATKOWE: 

Grupa Kapitałowa FAM powstała w kwietniu 2005 r. W jej skład wchodzą obecnie spółki FAM TO S.A. – podmiot 

dominujący oraz spółki zależne: Mostostal Wrocław S.A., w którym FAM posiada 59,95% akcji, FAM Cynkowanie 

Ogniowe Sp. z o.o., w którym 100% udziałów należy do FAM oraz Stradom S.A., w którym  FAM posiada 31,99% 

udziału w kapitale zakładowym.  

FAM Technika Odlewnicza S.A. jest producentem odlewów z metali lekkich i nieżelaznych. Spółka jest 

podmiotem dominującym Grupy FAM. Przedsiębiorstwo posiada duży udział w polskim rynku okuć budowlanych 

oraz akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów cynku, magnezu  

i aluminium oraz zwiększa eksport na nowych rynkach, m.in. wymagających rynkach Europy Zachodniej. Akcje 

Spółki są notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych od 2004 roku.  

Działalność Mostostalu Wrocław S.A. obejmuje obecnie kompleksową obsługę inwestycji chłodniczych, od 

projektowania poprzez produkcję, montaż urządzeń aż po serwis, budowę obiektów chłodniczych, a także 

realizację sztucznych lodowisk.  

FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o. o. – działa w segmencie usług cynkowania ogniowego – bardzo 

skutecznego sposobu zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowych oraz wykonawstwa urządzeń  

i instalacji chłodniczych. Cynkownia została gruntownie zmodernizowana w latach 2000-2004, kosztem inwestycji 

przekraczających poziom 7 mln zł, co pozwoliło na zwiększenie zdolności produkcyjnych do 18 000 ton/rok. 

Stradom S.A. – jest producentem tkanin polipropylenowych i jedwabiu polipropylenowego, z siedzibą  

w Częstochowie. Firma posiada certyfikat jakości ISO 9001:2000 dla grupy wyrobów polipropylenowych. 

Przychody firmy za 2005 rok wyniosły 76 mln zł, EBIT 5,4 mln zł, a zysk netto 4,2 mln zł. 

 


